
halk:  Lampung  (Endonezya)
2 milyon kişi, hemen hemen 100% müslüman

Daha önceki günlerde Sumatra adasına bakmıştık. Hatırladığınız gibi o, Endonezya’nın 
ikinci büyük adasıdır. Lampung da o adanın güneyinde bulunan bir sancaktır. 35,000 
kilometre kare (kvadraten kilometır) kadar büyüktür. O da Bulgaristan’ın üçte bri 
demektir. Oradaki köylerde yaşayan Lampung halkı, Çingeneler gibi, birçok daha küçük 
halklardan oluşur, hepsi de o kadar farklı diyalektler konuşuyor ki, birbirleriyle 
konuşamıyorlar.

Eskiden, yani 50 sene önceye kadar, orada sadece Lampung halkı yaşardı. Ama son 50 
senede Endonezya’nın en kalabalık adası olan Java (orada 90 milyon kişi yaşıyor), birçok 
kişi gelip oraya yerleştiler. Böylelikle halkın bütün yapılışı ve durumu değişti. Artık yerli 
Lampung halkı bir azınlık olmuştur. Kişiler, Java’dan gelenleri kıskanıyorlar, çünkü çoğu 
zaman daha okumuş, daha zengindirler. Lampung halkının kendilerine güveni bu yolda 
çürütüldü, çünkü tarih boyunca sık sık başka halklara boyun eğmek zorunda kalmışlardı.

Halkın  85% tarla işleri, çiftçilik, balıkçılık ve ormancılıkla uğraşıyor. Endüstri ve 
zanaatlar Lampung halkı için çok küçük rol oynuyor. Fakat Lampung sancağı, başkent 
Jakarta’dan çok uzak olmadığı için, son senelerde firmalar oraya da yatırım yapıyorlar.

Lampung halkı 100% müslümandır ve hala eskiden beri yaşadıkları sancakta kalıyorlar. 
Ama müslümanlığı Kuran’ın öğretişlerine yakın değildir. daha fazla putperestlik ve cin 
korkusuna dayanıyor. Mesela, kimi özel taşlar alıp birtakım temizleme rituallarından 
geçiriyorlar ve en sonunda tarlaların kenarlarında brakılırlar, ekinleri korusunlar ve 
hastalıktan uzak tutsunlar diye. Kötü ruhları evden uzaklaştırmak için, kimi kökleri haç 
biçiminde kapılar, camlar ve evin eşiklerine koyarlar. Bunu özellikle kadınların lohusa 
zamanlarında yaparlar. Eskiden Lampung halkının kimi cinsleri korkusuz, kurnaz ve 
hilekar insan avcıları ve katiller olarak tanınırdılar.

Lampung halkı büyük ailelerde yaşıyor. Hepsi de ‘Lamban’ dedikleri bir güdücüye 
mutlaka itaat ediyorlar. Onun pozisyonu çok yüksektir ve genellikle en eski karısının en 
büyük oğluna düşüyor. Onun razılığı olmadan kimse büyük bir karar (mesela evlenmek, 
taşınmak ya da yeni bir zanaata başlamak) alamaz. Başka bir cinsten gelen bir kadın bir 
Lampung erkekle evlenmek isterse, en evvela birtakım rituallardan geçmesi lazım, ve 
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böylece cinsin bir parçası olarak kabul ediliyor. Ancak ondan sonra evlenebilir.

Epey uzun zamandan beri Lampung halkına müjde getirmeye çalışılıyor. Ama sonra kişiler
umusuzluğa düşüp müjdelemekten vazgeçtiler. Son yıllarda yeni yeni yollar arandı ve 
denemeler yapıldı. Artık eskisi gibi müjdelemek işi yabancı misyonerlere kalmıyor, 
Lampung sancağında yaşayan başka halklardan gelen imanlılar da artık bu işe katılıyor. 
Misyonerlerin işini onlar devam ediyor. Bu iş her zaman kolay değildir, büyük engeller 
ortaya çıkıyor. Lampung halkı sık sık imana gelenlere baskı yapar ve kilise binaları 
yıkıyor.

DUA KONULARI:

 Lampung halkının yaşadıkları birçok yerlerinde yeterince içme suyu bulunmuyor. 
Doktorlar ve hastaneler kıttır. Okuldaki yerler ve iş yerleri de kıt olduğu için, başka 
halklarla kavga ederler. Dua edelim, Sumatra adasında barış korunsun.

 İsa’nın iyi haberi uygun biçimde duyurulsun ve gerçek imanlılar Rabbin sevgisini 
pratik yollarda da gösterebilsinler.

 Canlı topluluklar meydana gelsin, onlar da kendi vatandaşlarına müjdeyi duyursunlar.

 Endonezya’nın başka yerlerinde ve başka devletlerde Lampung halkı için sürekli ve 
sabırla dua eden topluluklar bulunsun.
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